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W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie Miejskiego Programu Nauki Pływania, 
którego organizatorem jest Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy, przekazaną przez Pana 
Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 12 czerwca 2025 r., uprzejmie 
informuję.  

Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy od lat realizuje program nauki i doskonalenia 
pływania dla krakowskich szkół podstawowych. Zajęcia te mają charakter dodatkowy, 
fakultatywny i nie wchodzą w zakres obowiązkowej podstawy programowej. Stanowią one 
rozszerzenie oferty edukacyjnej szkoły, mającej na celu wspieranie wszechstronnego rozwoju 
fizycznego uczniów, jako część działań profilaktycznych i prozdrowotnych, których celem jest 
budowanie świadomości zdrowego stylu życia, poprawa ogólnej sprawności fizycznej oraz 
wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa dzieci w środowisku wodnym. 

Za potrzebą dokonania systemowej zmiany polegającej na objęciu programem przede 
wszystkim klas II szkół podstawowych przemawiało szereg argumentów, będących wynikiem 
przeprowadzonej analizy. Istotnie, wczesny rozwój dzieci w obszarze intelektualnym i fizycznym 
(tzw. trend sekularny), a także większe możliwości do pozyskiwania nowych umiejętności, mają 
znaczący wpływ na efekty nauczania. Potrzeba objęcia programem uczniów klas II powiązana 
jest również z naborem do sportu kwalifikowanego, który obejmuje dzieci w coraz młodszym 
wieku, co z kolei przełoży się na odpowiednio wczesne rozpoczęcie kontynuacji dyscypliny 
zainteresowanych w sekcjach sportowych. Powyższe ustalenia potwierdziła również 
merytoryczna analiza Zakładu Sportów Wodnych Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława 
Czecha. 

Koncepcja systemowej zmiany programu uzyskała także jednoznacznie pozytywną 
opinię Rady Pedagogicznej Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego, która biorąc pod 
uwagę aspekty rozwojowe, edukacyjne i organizacyjne, oceniła tę zmianę jako korzystną dla 
uczestników zajęć i zgodną z kierunkiem działań statutowych Ośrodka w obszarze promocji 
aktywności fizycznej. 

Reorganizacja programu podzielona została na etapy w perspektywie 3 lat. Informacja               
o wprowadzonej zmianie systemowej przekazana została wszystkim dyrektorom krakowskich 
szkół podstawowych kolejno w korespondencji z 21 lutego 2023 r. oraz z 26 stycznia 2024 r.                       
W tej sytuacji to od dyrektorów poszczególnych szkół zależało sprawne zorganizowanie procesu 
uczestnictwa w dodatkowych (nieobowiązkowych) zajęciach z nauki pływania dla dzieci. Także 
od dyrektorów szkół zależało (na podstawie ich deklaracji w procesie rekrutacyjnym), czy dane 
zajęcia będą odbywać się w ramach godzin dodatkowych, czy w ramach zajęć z wychowania 
fizycznego, mając jednocześnie na uwadze wywiązywanie się z przepisów prawa oświatowego 
względem pełnionego nadzoru pedagogicznego. 



 

 

Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy zarządza czterema pływalniami na terenie Miasta 
Krakowa: KSOS Centrum przy al. Powstania Warszawskiego 6, MBP Śródmieście                                           
przy ul. Nullo 23, MBP Nowa Huta na os. Kolorowym 29b oraz OSR Kurdwanów Nowy                                     
przy ul. Wysłouchów 34a. Na wszystkich ww. obiektach oraz na pływalni AWF w Krakowie                             
(6 godzin dydaktycznych tygodniowo) realizowany jest program nauki i doskonalenia pływania 
dla zakwalifikowanych w wyniku rekrutacji klas krakowskich szkół podstawowych. Zajęcia 
odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1530 na wszystkich torach 
pływackich. Tygodniowo z zajęć korzystają 253 grupy, co przekłada się na 506 godzin 
dydaktycznych tygodniowo (blisko 6325 krakowskich uczniów).  

Aktualnie całkowita liczba oddziałów krakowskich klas II wynosi aż 418, ale ośrodek nie 
ma możliwości objęcia programem wszystkich zainteresowanych ze względów 
infrastrukturalnych oraz kadrowych. Tego rodzaju ograniczenia mają wpływ na możliwość 
realizacji programu wśród wszystkich klas II, mimo rosnącego zapotrzebowania na tego typu 
zajęcia. W roku szkolnym 2025/2026 wśród wszystkich zakwalifikowanych grup 14% to klasy 3, 
co w kontekście zakończenia ostatniego etapu systemowej zmiany stanowi znaczną 
reprezentację. Ponadto we wrześniu 2025 r. osoby, które nie zakwalifikowały się w rekrutacji 
grupowej, mogą wziąć udział w rekrutacji indywidualnej na bezpłatne zajęcia z pływania 
(połączone z gimnastyką korekcyjną) na rok szkolny 2025/2026, na których Ośrodek przewiduje 
ok. 2000 miejsc. 

Krakowski Ośrodek Sportowy realizuje ww. działalność statutową zgodnie                                                    
z wymaganymi standardami, dokładając wszelkich starań, by realizacja programu odbywała się                         
w sposób rzetelny, racjonalny oraz z uwzględnieniem efektywnie identyfikowanych potrzeb. 
Program nauki i doskonalenia pływania, którego organizatorem jest Krakowski Szkolny Ośrodek 
Sportowy, stanowi formę zajęć uzupełniających, które mają na celu wzbogacenie oferty 
edukacyjnej o dodatkowe kompetencje w zakresie sportu i aktywności fizycznej. Zajęcia te, choć 
niezwykle ważne z perspektywy rozwoju fizycznego i społecznego uczniów, nie są jednak 
gwarantowane ustawowo, co oznacza, że są one dobrowolną formą wsparcia oferowaną przez 
KSOS, a nie obowiązkową częścią programu nauczania. Niemniej jednak KSOS podejmuje 
wszelkie możliwe kroki, by te zajęcia były dostępne dla jak najszerszej grupy uczniów, biorąc pod 
uwagę zarówno ich potrzeby, jak i ograniczenia związane z dostępnością infrastruktury oraz 
zasobów kadrowych. Udział w programie jest bezpłatny, co znacząco podnosi jego dostępność 
dla placówek oświatowych, w znacznym zakresie wyrównując szanse edukacyjne dla dzieci, lecz 
sposób realizacji zajęć jest warunkowany aktualnymi możliwościami kadrowymi                                                         
i organizacyjnymi oraz warunkami infrastrukturalnymi KSOS.  
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Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Sportu  
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5. Aa 


		2025-06-24T07:58:39+0200




